
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
FĂLTICENI 

         
 

HOTARARE 
privind rectificarea bugetului  de venituri şi cheltuieli pe anul 2024 

 
 
Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare a domnului primar, Gheorghe-Catalin Coman, înregistrat la 
nr. 35334 din 28.11.2024;  

- Raportul de specialitate al Direcției economice înregistrat sub nr. 
35337/28.11.2024; 

     -     adresa nr. 34449 din 19.11.2024 de la Spitalul Municipal Falticeni ; 
     -     adresa nr. 34650 din 21.11.2024 de la GPN Voinicelul; 
     -     adresa nr. 2769 din 12.11.2024 si 2778 din 20.11.2024 de la Colegiul National Nicu 
Gane; 

- adresa nr. 1233 din 19.11.2024 de la Cresa „Sfanta Ana”; 
- referatul nr. 34273 din 18.11.2024 de la Scoala Gimnaziala Mihail Sadoveanu 
- referatul nr, 33872 din  14.11.2024 de la Muzeul de Arta Ion Irimescu 
- refaratul nr. 34575 din 20.11.2024 de la Scoala Gimnaziala „ Ioan Ciurea” 
- referatul nr. 34794 din 22.11.2024 de la Serviciul financiar-contabilitate; 
- adresa nr. 3915 si 3916 din 22.11.2024 de la Colegiul „Vasile Lovinescu”; 
- adresa nr. 3052 din 25.11.2024 de la G.P.N. „Voinicelul”; 
- adresa nr. 2000 din 26.11.2024 de la Scoala Gimnaziala „ Al. I. Cuza”; 
- adresa nr. 1988 din 25.11.2024 si 2003 din 26.11.2024 de la Scoala Gimnaziala „ 

Ioan Ciurea”; 
- adresa nr. 34973 din 25.11.2024 de la Directia de Investitii; 

În baza prevederilor art.19 alin. (2), art 48 si art. 49 din Legea nr. 273 / 2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,  

      În temeiul prevederilor art. 129, alin. 2, lit. „b”, alin. 4, lit. „ a”, art. 136, alin. 10 si  art. 
139, alin.3, lit. „a” din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si 
completarile ulterioare       
 

HOTĂRĂŞTE 
               

       Art.1: Se aprobă rectificarea Bugetului local pe anul 2024, conform Anexei nr. 1. 
       Art.2: Se aprobă rectificarea Bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate 

integral sau partial din venituri proprii pe anul 2024, conform Anexei nr. 2. 

       Art.3: Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2024  cu finanţare din 

bugetul local pe anul 2024, conform Anexei nr. 3. 

      Art.4: Se aprobă Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investiţii” cu finanţare din 
bugetul local pe anul 2024, conform Anexei nr. 4. 

       Art.5: Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2024  cu finanţare din 
bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii pe 
anul 2024, conform Anexei nr. 5. 



      Art.6: Se aproba Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investiţii”  cu finanţare din 

bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii pe 

anul 2024, conform Anexei nr. 6. 

      Art.7:  Anexele nr. 1 – 6  fac parte integrantă din prezenta hotarare. 

          Art.8: Primarul municipiului Fălticeni, prin compartimentele de specialitate, va 
asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
 
 
                          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
           Consilier local, prof. Pintilii Marius – Claudiu 
 
                                                                                                                                                                              
                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                                   SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                jr. Mihaela Busuioc  
 Fălticeni: 28.11.2024 
 Nr. 191 
 
 
 
 


